Управление образования администрации Топкинского муниципального округа
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4»

Приказ

от  20.04.2020 года                                                                                              №  32

О создании и функционировании

центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста»

На основании решения педагогического совета от 25.03.2020 г. № 8 и с целью реализации

концепции создания в Кемеровской области центров образования цифрового и гуманитарного

профилей, утвержденной Распоряжением Коллегии Администрации Кемеровской области от 26

октября 2018 года № 491-р «О создании в Кемеровской области центров образования цифрового

и гуманитарного профилей»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Создать на базе школы центр образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста».

2. Утвердить штатное расписание Центра образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» (приложение 1).

3. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания центра

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в МБОУ «ООШ № 4»

(приложение 2).

4. Возложить функции руководителя Центра образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» на Киселеву Светлану Борисовну, заместителя директора по ВР.

5. Назначить:

• Педагогом центра по предмету «Информатика» - Новоселову Елену Вадимовну, учителя

информатики;

• Педагогами центра по предмету «Технология» - Киселеву Светлану Борисовну, Смирнова

Алексея Леонидовича, учителей технологии;

• Педагогом центра по предмету «Физкультура и ОБЖ» - Смирнова Алексея Леонидовича,

учителя ОБЖ;

• Педагогом дополнительного образования – Кушнер Марию Федоровну, педагога-

организатора

6. Утвердить положение о Центре образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» (приложение 3).

7. Утвердить Индикативные показатели (приложение 4).

8. Грибуцкой Людмиле Васильевне, документоведу, разместить приказ на сайте

школы в разделе «Точка роста»

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Приложение № 1.

Утверждено приказом

от 20.04.2020 № 32

Штатное расписание центра «Точка роста»

Категория

персонала
Кадровый состав

Количество

штатных

единиц

Управленческий

персонал
Руководитель центра 1

Педагогический

персонал

Педагог по предмету «Технология»  2

Педагог по предмету «Физкультура и

ОБЖ»

1

Педагог по предмету «Информатика» 1

Педагог дополнительного образования 1

Приложение № 2.

Утверждено

приказом

от 20.04.2020

№ 32

Медиаплан по информационному сопровождению создания

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей

 «Точка роста»

в МБОУ «Основная общеобразовательная школа №4»

 на 2020 год.

№

п/п

Наименование

мероприятия (-й)
СМИ

Срок

исполнения
Содержание этапа

Форма

сопровождения

1

Информация о

начале реализации

проекта

печатные

СМИ,

социальные

сети, сайт

школы

Март -

апрель

Педагогический

совет об этапах

реализации

создания центра

«Точка роста»

Новости,

анонсы

2

Презентация

проекта и

концепции Центра

для различных

аудиторий

Телевидение,

радио,

печатные и

интернет-СМИ,

социальные

сети

Апрель -май

Презентация

материала в

общественность

Новости,

анонсы,

фоторепортажи

3

Информирование

об участии

педагогов в

образовательной

сессии

Сайт школы,

совещание,

социальные

сети

Март -ноябрь

Доведение

информации до

педагогов

Новости,

анонсы,

фоторепортажи

4

Информирование о

проведении

ремонтных работ

помещений

Центров в

соответствии с

брендбуком

Телевидение,

радио,

печатные и

интернет-СМИ,

социальные

сети

Март -

апрель

Доведение

информации до

педагогического

коллектива и

общественности

Новости,

родительские

собрания

5 Набор учащихся

Социальные

сети, сайт

школы

Август-

сентябрь

Информирование

родительской

общественности

Новости,

анонсы, статьи,

фоторепортажи

6

Освещение

торжественного

открытия Центров

Телевидение,

радио,

печатные и

интернет-СМИ,

социальные

сети

Сентябрь

Присутствие главы

района, начальника

управления

образования

Новости,

анонсы, статьи,

фоторепортажи

7

Поддержание

интереса к

Центрам и общее

информационное

сопровождение

Телевидение,

радио,

печатные и

интернет-СМИ,

социальные

сети

Ноябрь-март

Проведение

занятий, участие в

олимпиадах,

конференциях

Новости,

анонсы, статьи,

фоторепортажи